МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 14 » декабря 2023 года  № 3

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

директор Института экономики и управления ФГБОУ ВО

«Тверской государственный университет»

Д.И. Мамагулашвили, председатель Тверского регионального

отделения Российского союза промышленников и

предпринимателей А.В. Дмитриев, уполномоченный по защите

прав предпринимателей в Тверской области

А.В. Стамплевский, Управляющий Тверским отделением

ПАО «Сбербанк» В.В. Виноградов

руководитель Управления А.Е. Белишев, заместитель

руководителя Н.В. Зиновьева, начальник отдела регистрации и

учета налогоплательщиков №1 А.Ю. Бадекин, начальник

отдела камерального контроля в сфере налогообложения

имущества №1 Н.Б. Давыдова, начальник отдела кадров

С.А. Костарева, начальник отдела оказания государственных

услуг №1 И.В. Шемшура, начальник правового отдела №3

А.А. Фоменко
1.

2.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Особенности администрирования имущественных налогов.

2. Сервисы-помощники на сайте ФНС России в сфере государственной регистрации.

3. Итоги перехода УФНС России по Тверской области на двухуровневую систему.

4. Итоги деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской

области.

5. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Тверской

области.

1. Особенности администрирования имущественных налогов

(Н.Б. Давыдова)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению выступление Н.Б. Давыдовой.

1.2. В целях стимулирования индивидуальных предпринимателей, применяющих

УСН или находящихся на патентной системе налогообложения, к сдаче

заявления на освобождение от уплаты налога на имущество на объекты

недвижимости, используемые в предпринимательской деятельности в 1-м

квартале 2024 года, провести совместный вебинар с уполномоченным по

защите прав предпринимателей в Тверской области А.В. Стамплевским

(срок – в течение 1 квартала 2024 года).

2. Сервисы-помощники на сайте ФНС России в сфере государственной

регистрации

(А.Ю. Бадекин)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению выступление А.Ю. Бадекина.

2.2. Отделу оказания государственных услуг №1 (И.В. Шемшура, А.Ю. Бадекин)

провести информационную кампанию о популяризации возможностей

сервиса «Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства»

(срок – в течение 1 квартала 2024 года).

3. Итоги перехода УФНС России по Тверской области на двухуровневую

систему

(С.А. Костарева)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление С.А. Костаревой.

4. Итоги деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской

области

 3

(А.А. Соболев)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление А.А. Соболева.

5. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по

Тверской области

(члены Общественного совета при УФНС России по Тверской области)

РЕШИЛИ:

Согласовать проект Плана работы Общественного совета при УФНС России по

Тверской области с учетом внесенных предложений.

Голосовали «за» ‒ 6 членов Общественного совета,

«против» ‒ нет,

«воздержался» ‒ нет.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области

А.А. Соболев